La deprecacion y suplicacion de los delinquentes convencidos para que los perdone el juez, ò les mitigue la pena, dixeron Quintiliano y otros, (l) que el pueblo, o el Senado, o el Principe, con quien vale la clemencia, y de quien es propia, la deven admitir, pero no los juezes inferiores astrictos à la observancia de las leyes: y assi dixo Ciceron (m) à Julio Ce-

e Glof. singular. in cap. In primis glo. 1. 2. q. 1. quam dicit optimam & mente tenendam Antonius Franciscus in addition. ad Abbatem in cap. Significavit. col. 3. in addition. super nu. 4. de Officio ordinari. l. 13. tit. 3. li. 2. Ordinam. & hodie l. 17. tit. 4. li. 2. Recopil. sed non sunt receptata verba dictae legis 13. ibi. *Et de his personas miserabiles ante totum l. 5. in fin. tit. 3. p. 3. l. Si tit. 10. p. 2. Tiraquel. de Causa pia in praefatione, pag. 6. in fin. Ferus in Acta. c. 25. *Non judicet qui non differt causas in praesentium propter iniquitatem suam, qui propter lucrum vel favorem divinum non eo usque differunt, ut pauper cogatur propter inopiam etiam causam justam relinquere id quod saepe fit.**

f Authent. Nisi breviores. C. de Sentent.

ex peric. recit. Puteus de Syndic. verb. Negligentia numero 5. folio 235. Didac. Perez in l. 1. tit. 1. col. 764. glo. Pobres lib. 3. Ordin. Gregor. in l. 32. tit. 1. p. 6. glo. 1.

g Cap. 4. & cap. 35. *Nonne lacryma viduae ad maxillam ascendunt, & exclamatio eius super deducentem eas? à maxilla enim ascendunt in caelum, & Dominus exauditor non delabitur in eis, & Proverb. 22. habetur: Non facies violentiam pauperi, quia pauper est, nec conteras egenum in porta, quia judicabit Dominus causam ejus, & configit eos, qui confixerunt animam ejus, & rursus Ecclesi. 4. Viduae & pupillo non nocentibus si laeseritis eos, vociferabuntur ad me & ego audiam clamorem eorum, & indignabitur furor meus: percutiamque vos gladio. Segura in director. judic. 2. p. c. 7. num. 6. & seqq.*

h Psalm. 9. 10. 40. 68. 131. Zachar. 7. Isai. 49. & 66. Matth. 18. 19. Marci 10. Lucae 14. 18. Levit. 19. Deuterom. 15. 24.

i In sua Microcosm. 1. p. Dialog. 14. pag. 137. col. 1. in fin.

k Bart. in d. l. 4. §. Hoc autem ff. de Damo. infecto. Cynus in l. Mulierem. C. Si mancipium ita fuer. ali Bald. in Authentica Ad haec. C. de Usur. Innoc. in cap. Ad nostram. de Jur. jur.

l Quintilianus libro 7. cap. 3. ibi: *Ultima est autem deprecatio, quod genus causae plerique negarunt in iudicium unquam venire, & Apolidorus libro 7. cap. 3. Budaeus in Annotatio. ad l. fin. ff. de Senato. pag. 241. dicam infra libr. 3. cap. 14. num. 27. & seqq.*